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  Historik över förutsättningar för redovisning i 
skattedeklaration (fd momsdeklaration) 

  Förutsättningar för momsens redovisning i momsdeklaration res-
pektive skattedeklaration alltsedan 1991. Momsdeklarationen er-
sattes den 1 januari 1998 med skattedeklarationen. 

 
Direkt på grund av lagtext 

År Belopps-
gräns 1) 

Ej skyldig 
lämna 
självdekla-
ration 2) 

HB och 
EEIG 3) 

Nytt transport-
medel eller 
punktskatte-
pliktiga varor 4) 

EG-
handel 
5) 

1991 200 000 kr Alltid   

1992 200 000 kr Alltid   

1993 200 000 kr Alltid   

T.o.m. 
940630 

200 000 kr Alltid   

Fr.o.m. 
940701 

200 000 kr Alltid   

1995 200 000 kr Alltid Alltid Alltid 

1996 1 000 000 kr Alltid Alltid - 

1997- 1 000 000 kr Alltid Alltid Alltid - 
 

Efter SKM/SKV:s beslut 

År Begäran 6) Särskilda  
skäl 7) 

Nystartad 
verksamhet 8) 

Kvalificerade 
undantag och 
export 9) 

1991 Efter prövning  

1992 Efter prövning  

1993 Efter prövning  

T.o.m. 
940630 

Efter prövning  

Fr.o.m. 
940701 

Efter prövning Efter prövning Efter prövning 

1995 Efter prövning Efter prövning Efter prövning 

1996 Efter ansökan Efter prövning Efter prövning Efter prövning 

1997- Efter ansökan Efter prövning Efter prövning Efter prövning 
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  Fotnoter 

  1) Beloppsgränsen beräknas på 
 1991: skattepliktig omsättning (inkl. moms) 
 1992-940630: skattepliktig omsättning (exkl. moms) 
 940701-1996: beskattningsunderlaget 
 1997- : beskattningsunderlaget exkl. gemenskapsinterna 

förvärv och import. Avsnitt 4.3.2.  

2) Avsnitt 4.3.2 och 4.4.1. 

3) HB och EEIG var inte skyldiga att lämna självdeklaration före 
1997. EEIG har endast funnits sedan Sverige gick med i EU. 
Avsnitt 4.3.2. 

4) Denna punkt gäller köpare som inte är skattskyldiga till moms 
av annan anledning än att de köpt nytt transportmedel eller 
punktskattepliktiga varor. Hanteringen är speciell för dessa. 
Avsnitt 27. 

5) Att EG-handeln alltid skulle redovisas i momsdeklaration 
gällde bara 1995. 

6) Fr.o.m. 1996 gäller att om skattskyldig begär att få redovisa 
momsen i skattedeklaration ska detta medges. Avsnitt 4.3.4. 
Före 1996 ingick sådan begäran i punkten särskilda skäl och 
skulle prövas av SKM.  

7) Avsnitt 4.3.4. 

8) Före 940701 prövades nystartade verksamheter enligt punkten 
särskilda skäl. Avsnitt 4.3.2, uppbyggnadsskede. 

9) Före 940701 ansågs dessa företagare skattskyldiga och redo-
visade i momsdeklaration om någon av övriga förutsättningar 
var uppfyllda. Avsnitt 4.3.2. 


